
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR PERIODEN 1981.07.01 - 1982.12.31

ÖVERSTYRELSEN
Efter val vid föreningens årsmöte i november 1980 hade överstyrelsen, när ovan angivna verksamhetsperiod 
började - den 1 juli 1981 — följande sammansättning:

ordförande— Rudolf Walldén
vice ordförande - Åke Sand
sekreterare — Karl Liliequist
skattmästare - Reine Gustavsson
ledamöter - Susanne Dettner-Mathiasson

Harry Holmberg 
Rolf Theblin

suppleanter — Sture Danielsson
Hans Hellqvist

Inför årsmötet den 23 november 1981 hade ovanstående styrelse tillsatt en särskild arbetsgrupp, som under 
ledning av föreningsordföranden Rudolf Walldén, fått i uppdrag att se över föreningens stadgar i syfte att 
framlägga förslag till sådan ändring att föreningens räkenskapsår fr.o.m. kommande verksamhetsperiod skul
le sammanfalla med kalenderåret.
Arbetsgruppen, i vilken förutom erfarna djurgårdsledare även RF:s regelexpert Anders Lindstedt ingick, fick 
också i uppdrag att se över ”styrelseparagrafen” - § 10 i stadgarna - för att utarbeta förslag till ändring av 
denna för att stadga att såsom ordinarie ledamöter i överstyrelsen genom regelbunden automatik i fortsätt
ningen direkt skulle ingå ordförandena i de två stora sektionerna — fotboll och ishockey — samt, efter val 
vid årsmötet, två av ordförandena i de i ekonomiskt avseende mindre sektionerna.
Arbetsgruppens förslag förelades årsmötet i november 1981 för beslut och antogs i sin helhet enhälligt av 
mötesdeltagarna.
Som en första påtaglig följd av detta beslut sträcker sig årets verksamhetsberättelse därför inte endast över 
en tolvmånadersperiod utan omfattar övergångsvis en tid av ett och ett halvt år.
Tidigare har föreningens årsmöte alltid varit förlagt till november månad (räkenskapsår 1/7 — 30/6) varje år. 
Det nya räkenskapsåret (1/1 — 3 1/12) är alltså anledning till att överstyrelsen — i enlighet med den besluta
de stadgeändringen - denna gång, och i fortsättningen, kallar till årsmöte senast i maj månad.
Inför årsmötet den 23 november 1981 hade ordföranden Rudolf Walldén meddelat valberedningen att han 
av hälsoskäl ej önskade kandidera för omval. Avsägelse förelåg också från Susanne Dettner-Mathiasson, 
Gustaf Douglas, Karl Liliequist, Harry Holmberg och Rolf Theblin.
Till ordförande i föreningen och dess överstyrelse för den kommande verksamhetsperioden valde årsmötet 
enhälligt av valberedningen föreslagne, tidigare mångårige ledamoten av överstyrelsen, Bengt Broberg.
Efter iakttagande av de nya bestämmelserna i ”stadgeparagrafen” — § 10 — fastställde ett enhälligt årsmöte 
därefter att följande personer tillsammans med Bengt Broberg skulle äga säte och stämma i överstyrelsen i 
dess helhet: nämligen, såsom ordinarie ledamöter -

Bengt Broberg — ordförande och tillika repr. för ishockeysektionen
Bo Andersson — repr. för fotbollssektionen
Henrik Bromfält — repr. för boxningssektionen
Reine Gustavsson
Hans Hellqvist
Åke Sand
Berth Sundin
Matts Wassdahl — repr. för slalomsektionen
och såsom suppleanter 
Sture Danielsson och 
Bengt E. Lindbergh

Vid efterföljande styrelsekonstituering utsågs Henrik Bromfält till sekreterare och Reine Gustavsson till 
skattmästare.



Överstyrelsen har senare till sig adjungerat Bertil Petersson, Einar Wikberg och Lennart Öberg för uppgifter inom speciella områden.Överstytrelsen har under den nu avslutade verksamhetsperioden i övrigt fördelat vissa speciellt betungande arbetsuppgifter på tre särskilda kommittéer och utskottTill arbetsutskott 1 — Au 1 — har hänförts frågor som berör fotbolls- och ishockeysektionerna. Därigenom har överstyrelsen möjlighet att få direkt inblick i de ”stora” ekonomiska problem och glädjeämnen — det finns faktiskt sådana också — som belastar och förgyller vår gemensamma föreningskassa.Arbetsutskott 2 — Au 2 — behandlar frågor rörande bingo- och lotteriverksamheten, motionscentralen vid Fiskartorpet, tidskrifter och därmed sammanhängande och likartade angelägenheter.Ekonomikommittén är den tredje arbetsgruppen i sammanhanget och där förbereder man de övergripande ekonomiska frågorna, uppvaktningar, budget- och personalfrågor m.m.Den decentralisering av arbetsuppgifterna inom överstyrelsen, som blivit en följd av inrättandet av de tre nämnda arbetsgrupperna, har — förutom bättre kontakt med sektionerna i framför allt de viktiga ekonomiska frågorna för föreningen i dess helhet — även lett till att överstyrelsen vid sammanträden in corpore utan utdragna överläggningar i enskilda frågor snabbare kunnat besluta i inom utskotten väl förberedda ärenden.Framför allt har de övergripande ekonomiska frågeställningarna fått en allsidigare och mer djupgående belysning och överstyrelsens möjligheter att på sikt balansera föreningens totala intäkter och utgifter har avsevärt förbättrats.Det siffermässiga utfallet av den ekonomiska förvaltningen redovisas i separat bilaga till denna berättelse.
Bingo — den ekonomiska ryggradenOavsett vilka idrottsliga resultat som uppnås av föreningar och klubbar runt om i vårt avlånga land tycks den absolut övervägande delen av idrottssverige vara helt beroende av den ekonomiska ryggrad som intäkter från bingoverksamhet utgör. Så är också fallet inom vår förening.Utan de intäkter som skattmästaren kan räkna in från vår egen bingolokal i Skärholmen och från vår delaktighet i Vasastadens Bingoallians skulle säkerligen de flesta av våra sektioner fört en tynande tillvaro på betydligt längre nivåer än vad som nu är fallet. Det är därför glädjande att konstatera att möjligheter till ökande bingointäkter ligger inom räckhåll i och med att alliansklubbarna — AIK. DIF och HIF — erbjudits att anordna och leda bingoverksamhet på Vikinglinjens ålandsfärjor. Går de pågående förhandlingarna i lås kan de tre klubbarna förhoppningsvis påräkna ytterligare värdefulla tillskott i bingokassorna.
Lyckligtvis handlar inte allt överstyrelsen sysslar med enbart om pengar — eller brist på sådana. Under sina 14 protokollförda sammanträden under verksamhetsperioden (där närvaron varit enligt följande: Bengt Broberg 13. Bo Andersson 7, Henrik Bromfält 13, Reine Gustavsson 13, Hans Hellqvist 9, Åke Sand 12, Berth Sundin 13, Matts Wassdahl 11) och de sedvanliga sammankomsterna med förtroenderådets representanter har flera trivsel- och kontaktskapande aktiviteter av föreningssocial karaktär diskuterats.Under fjolåret - 1982 — kom också två länge diskuterade förslag till utförande. Det ena gäller ”Fiskartorpsprojektet” med motionscentrum i djurgårdsregi och det andra den så länge efterfrågade ”kvartalstidskriften — Djurgårdaren”.
Fiskartorpets motionscentralFr.o.m. den 1 februari 1982 har överstyrelsen — efter avtal med Stockholms Fritidsförvaltning och med kommunalt stöd också rent ekonomiskt — övertagit driftsansvaret för motionscentralen vid Fiskartorpet.Sune och Sandra Hall är anställda som värdpar vid anläggningen och det är inga dåliga resurser de har att ställa till förfogande för hugade motionärer av alla kategorier. Där finns — som en oas mitt i storstaden — allt som en elitidrottare såväl som en vardagsmotionär kan önska sig.”Gå, lunka, jogga eller spring, gymnastisera, styrketräna, simma i poolen, bastubada eller bara ”relaxa” i solariet — allt kan du göra hos oss oavsett på vilken konditionsnivå du befinner dig”, brukar Sandra och Sune säga — ”och du gör det i djurgårdsregi”!Det är en fin anläggning föreningen fått förtroende att ansvara för och vi rekommenderar varmt till besök både enskilt och sektionsvis.Bland de trognare gästerna — av 16.320 årsbesökare 1982 — har hittills hört slalom-, skid- och ishockeysektionerna och även våra fotbollsspelare förlägger tidvis sin försäsongsträning till terrängen kring ”torpet”.



Av överstyrelsens ledamöter hör Henrik Bromfält, Sture Danielsson, Åke Sand och Matts Wassdahl till dem som synts röra sig däruppe och nu väntar man bara på att initiativtagaren till projektet, Reine Gustavsson, också ska dyka upp och med honom många, många andra.
Tidskriften ”Djurgårdaren”Oavsett om ”Djurgårdaren” är en tidskrift eller en tidning — båda beteckningarna finns faktiskt i de hittills utkomna numren - är den synnerligen välkommen som det organ genom vilket vi alla kan få kontakt med varandra och berätta för varandra om vad vi sysslar med på olika håll inom den stora djurgårdssläkten.En förutsättning är dock att redaktionskommittén med Berth Sundin i spetsen och Olle Larsson som samordnare får in redaktionellt underlag. Vi har i många år önskat oss en regelbundet utkommande klubbtidning och när vi nu äntligen fått den med en planerad utgivning fyra gånger om året, måste vi också - var och en i sin stad - ställa upp och presentera manus. Det finns alltid något att berätta om från sektionerna antingen det gäller framgångar eller bakslag. ”Djurgårdaren” är ett bra medel att skapa gemenskap inom vår förening - det far vi inte missa!
Den idrottsliga verksamhetenVad gäller den idrottsliga verksamheten inom de olika sektionerna saxar vi i det följande frän inkomna verksamhetsberättelser och från vad som på annat sätt försports via personliga kontakter.Innan vi lämnar ”ordet fritt” är det dock angeläget för överstyrelsen att till ledare och aktiva på alla nivåer inom föreningen framföra ett varmt tack för gedigna insatser under den 18 månader långa verksamhetsperioden som nu avslutats.Kanske har de idrottsliga framgångarna inte alltid motsvarat de högt ställda förväntningarna - därom mera sedan - men viljan att göra sitt bästa och många gånger ännu lite mer har på alla håll varit helt dominerande. inga ”handdukar har kastats in” utan förmågan att på nytt ”spänna bågen” och ta nya tag har på alla hall varit den s.k. röda träden i verksamheten trots många gånger mycket begränsade ekonomiska resurser.Det finns i sammanhanget också anledning att från överstyrelsens sida framföra ett varmt tack till alla de organisationer, företag och sponsorer som på mångahanda sätt stött föreningen och de enskilda sektionerna under den gångna verksamhetsperioden.Ett tack vill överstyrelsen också rikta till föreningar och klubbar runt om i landet. Oavsett med- eller motgång at ena eller andra hållet har kontakterna med de idrottsliga konkurrenterna alltid varit positiva och stimulerande.Vi ska inte heller glömma var supporterklubb, som genom entusiastiska, personliga insatser alltid positivt sporrat och ställt upp för sektionsledare och aktiva. Klubbens ekonomiska bidrag till främst de ”små” sektionerna har i ett ofta bistert klimat varit av synnerligt stort värde.
Vi siktar framåt!En lång verksamhetsperiod inom vår förening är nu slut i och med att vi passerat årsskiftet 1982/83. Likväl skulle det kännas fel att inte redan idag kasta en blick in i framtiden — den som vi alla hoppas på och den i vilken vårt ishockeylag redan hunnit vinna föreningens elfte uppsättning mästartecken. Vi tackar och gratulerar och ser ishockeysektionens resultat som en symbol för positiv framtidstro och ljusnande såväl sportsliga som ekonomiska framgångar.
SEKTIONERNAFör den åt vilken uppdragits att bära årskrönikörens börda har det vad gäller införskaffande av berättelseunderlag i några fall varit nog så kämpigt. Sektionernas medverkan har inte varit ”påträngande” utan i stället i en del fall besvärande passiv. Men, som skalden sa: ”vad stort sker, sker tyst” och mot den bakgrunden pagår säkerligen underverk på sina håll.En eloge är dock på sin plats och den går till konståkningssektionen, som föredömligt — och vid rätt tidpunkt - inkommit med så innehållsrikt material att vi svårligen kan ge framställningen en rättvisande återgivning inom tillgängligt - begränsat — utrymme.I bokstavsordning återges i det följande helt kortfattat vad vi lyckats utforska från ibland något dunkla källor.
BANDYFör ett par decennier sedan tillhörde vårt bandylag div. I och hade Stadion som matcharena. Ifjol — 1982 — åkte gänget ur div. Ill och hela sektionen försvann geografiskt till Åkersberga.Inte sa konstigt kanske, eftersom större delen av den nyvalda sektionsstyrelsen — i varje fall hela presidiet med ordföranden Bert Niska i spetsen — är bosatt i det området. ”Och det är i förorterna ungdomarna finns”, säger Bert, ”och med hjälp av dem ska vi upp igen!”



i får hoppas att våra bandykillar lyckas bättre med sin ”ut- och uppflyttning” än vad AIK:s handbollsspe-
Det såg också lovande ut vid säsongstaiten 82/83 och en andraplats i sluttabellen i div. IV får väl bära syn 
för seger. enl. Bert Niska att "bandyn ska upp igen."Trots utflyttningen hoppas vi dock att kontakten med "paraplykansliet” på Stadion ska bestå, annars finns det kanske risk för att bandysektionen hamnar som åsnan mellan två kommunala hötappar — Stockholm och Österåker — när nu verksamheten förlagts utanför huvudkommunen. Hur går det då med tillgängliga aktivitets- och andra bidrag om hemortstillhörigheten är oklar?Nu vet vi dock att sektionsstyrelsen med stöd av överstyrelsen har mycket goda kontakter med den kommunala förvaltningen i Österåker och eventuella problem av såväl teknisk som praktisk natur kommer säkerligen att få en positiv lösning. Vi vet också att ortsbefolkningen i Åkersberga med omgivningar ser djurgårdsbandyn som en viktig del av de vinteraktiviteter som erbjuds traktens ungdom. Åtta lag - varav ett damlag - har man haft i full verksamhet under senaste året och det visar ju helt klart på ett positivt accepterande från alla håll.Helt klart är också att vi vill ha våra bandyvänner kvar i föreningen och dess hemmakommun och - precis som sektionsstyrelsen — tror vi på en ljusnande framtid i vintermörkret för våra bandylirare såväl på flick- som pojksidan.
BOBSLEIGHOm bandyn har hemortsproblem med verksamheten förlagd utanför föreningskommunen, så gäller väl detsamma i än högre grad för våra bobåkare. För dem är frågan närmast av internationell karaktär. I vilket land hör de hemma?Ena dagen tävlar man i Lake Placid (OS 1980), andra dagen bär det iväg till Königsee i Västtyskland (nyår 81/82) för kval till VM i S:t Moritz och sedan bilar man 850 mil för att kunna ställa upp i ”för-OS-tävlingar” i Sarajevo.Men avstånd är inget som skrämmer Carl-Erik ”Jätten” Eriksson och hans kompisar. De ger sig inte, de satsar uppåt — även om de mest åker utför i svindlande fart på bobbanorna runt om i världen. Ett nytt OS-lag i djurgårdfärger är på gång inför 1984!Ronald Beckman, Peder Jonsson och Kent Rönn, som assisterade ”Jätten” vid OS 1980, har av olika anledningar lagt av och ersättarna heter Nils Stefansson och Ulf Åkerblom — tunga, starka och snabba grabbar från Söderhamn — samt landslagslöftet på 100 m och 200 m från Örebro, Tommy Johansson. Alla tre nyförvärv som ”Jätten” plockat fram och som kommer att komplettera honom i fyrmannaekipaget.Vid flera tävlingar på kontinenten under sistlidna vintersäsong har gänget klart visat sin klass som Sverige-etta och lämnat samtliga andra svenska lag långt efter sig i prislistorna.Insatsen vid för-OS-tävlingarna i Sarajevo visade dessutom att Djurgårdens svenska boblandslag väl kan ta upp konkurrensen med de stora kanonerna från Schweiz, Österrike, Italien och Västtyskland. Den slutliga 12:e-platsen för ”vårt” ekipage hoppas vi den svenska olympiska kommittén ska ha observerat och noterat sig till minnes när resebidragen till OS 1984 ska fördelas.Vi önskar våra bobåkare god tur mot och i Sarajevo. Det blir för övrigt Carl-Eriks sjätte OS — men säkert inte hans sista!
BORDTENNISÄnnu en sektion som tvingats ta ett steg tillbaka i serietillvaron. Div. I norra säsongen 81/82 ändrades till div. II säsongen 82/83.En bidragande orsak till regressen var att några av våra bästa pingislirare kallats in under de militära fanorna och inte stått till lagledningens förfogande i normal omfattning.Inför den nu pågående säsongen har ytterligare bortfall drabbat laget. Ett par av de mest lovande spelarna föredrog div. I-spel i andra klubbar framför div. II-spel i Djurgården. Därtill kommer att ett par man i det f.d. div. 1-laget avflyttat till annan ort.Flyttat har också sektionsordföranden Lennart Strömfelt och i klubban håller nu förre ”vicen” Urban Olsson.Hans och sektionsstyrelsens främsta mål är under den nu pågående säsongen att ”hänga kvar” i div. II för att så snart som möjligt — och med stöd av en breddad ungdomsverksamhet — åter ta steget upp i den högsta pingissocieteten.”Föräldraledd nybörjarpingis” står därför högt på sektionens önskelista och man räknar med att redan under hösten 1983 kunna ställa upp med såväl flick- som pojklag i S:t Erikscupen. En målinriktad och positiv satsning som säkerligen ger oss anledning återkomma till sektionens verksamhet på än högre nivå än div. 11.



Ur sektionsberättelsen saxar vi att klubbmästaren 1982 lystrar till namnet Lars Jonsson och att han också ärankaret i det hart kämpande serielaget.
BOWLINGAtt en djurgårdssektion arrangerar tävlingar med 210 startande hör väl inte till vanligheterna, men det gör taktiskt vara bowlare varje ar som en inledning på den nya säsongen. ”DIF-Internordiska” heter tillställningen och den gar dessutom med vinst — av artighetsskäl dock inte på prispallen, men väl i sektionskassan tack vare lönsamma sidoarrangemang i form av lotterier och sponsorbidrag.Tävlingen har fått stort erkännande inom bowlingkretsar som ett viktigt och väl genomfört arrangemang under uppladdningen inför den nya säsongen.Om man nu helt sportsligt avstår från att vinna sin egen tävling, så är man inom sektionen mindre benägen att ge bort poäng i ligaspelet. Såväl damerna som herrarna håller sig väl framme i respektive ligor - div. III för tjejerna och div. II för grabbarna.Damerna är t.o.m. obesegrade efter halva säsongen och någon gång i månadsskiftet april/maj får vi väl se om det kanske t.o.m. blivit avancemang till högre serie.Herrarna är helt klara som ett lag på ”övre halvan” i div. II Västra Svealand. En fjärdeplats — ca fyra poäng efter topplaget — känns betryggande inför serieslutet och att avståndet till ”bästa” nedflyttningslag är hela 20 poäng har väl en än mer lugnande inverkan på sektionsordföranden Peter Alm och hans styrelse.I DM har för övrigt herr sektionsordföranden själv hållit sig väl framme. Tillsammans med Calle Krantz lyckades Peter ”rulla hem” en bronsplakett för tvåmannalag — en god prestation som manar till efterföljd och som visar att sektionens ordförande är väl medveten om sitt ansvar att vara föregångsman också på tävlingsbanan.
BOXNINGSåsom fallet var inom bordtennissektionen så har också våra boxare skiftat ordförande. Henrik Bromfält lämnade vid årsmötet 1982 över sektionsklubban till Martin Okmian, som alltså nu är boxningens tungviktare vid sidan av ringen.Rent sportsligt har sektionen varit mer ”lätt på foten” eftersom de största framgångarna kommit i de lätta klasserna.Vid SUM-tävlingarna - svenska ungdomsmästerskapen - våren 1982 tog Antonio Magnusson guld i lätt weltervikt (63,5 kg), Reijo Talvitie silver i weltervikt (67 kg) och Jonny Braun brons i lätt mellanvikt (71 kg).De tre unga djurgårdarnas insatser — alla var 17 år när de ”slog till” — förde fram Djurgården till tävlingarnas näst bästa klubb efter BK Falken från Gävle. Inte dåligt i ett sammanhang där landets bästa ungdomsboxare mangrant ställer upp.Samma trio fick senare på året försvara sektionens färger vid SM för juniorer. Där lyckades Johnny bäst och klarade hem en silverpeng i sin klass.Sektionen har också visat framfötterna — om man nu kan det i boxning — som medarrangör vid ett par arrangemang i Eriksdalshallen. Bada gångerna har juniormatcherna utgjort väsentliga inslag vid tävlingarna och det understryker sektionsstyrelsens främsta målsättning — satsning på ungdomsboxning för att därigenom på längre sikt bygga upp ett aktivt och slagkraftigt elitskikt på seniornivå.
BROTTNINGFör brottningens del har verksamhetsperioden varit nog så framgångsrik — och även här är det ungdomen som stormar fram.Lägg särskilt följande namn på minnet: sektionens bäste brottare 81/82 — Jan Stenneck, svensk juniormästare både i fri- och grekiskstil, fyra i stora SM i grekiskstil, tvåa vid NM för juniorer och fyra vid EM för juniorer i grekisk stil! Vad månde bliva av den ynglingen?Visserligen förlorade Janne sitt JSM i fristil i oktober 1982 då han — dåligt tränad p.g.a. rekryttjänstgöring — ”bara” blev tvåa, men, som sagt — vad månde bliva.Brottarbasen Rolf Pettersson har inte bara unge Janne i sina led. Det dräller av knattebrottare på mattorna i träningslokalen och mycket talar för att brottningen även i framtiden kommer att hålla ställningen som föreningens mest SM-tyngda sektion.
CYKEL
Cykelsektionen behöver bensinpengar! Det kan väl inte vara sant del räcker väl med en pump och en pe
dal!



Nej, minsann, det gör det inte. Satsar man på ungdom — och det gör man också i denna sektion — och villminimera riskerna för olyckor vid landsvägsträning för de yngsta cyklisterna, då maste man ”bilövervaka”träningskörningarna.Cykelledarna med ordföranden Berndt Banfors i spetsen känner sitt ansvar och många är de ”träningsmil i bil styrelseledamöter och andra inom sektionen fått lov att avverka för att ”följa upp” och ”stötta” sitt huvudsakligen mycket unga garde, både på flick- och pojksidan.Och resultaten och framgångarna kommer så sakta. Under säsongen 1982 tog Johnny Ekberg och Jan Banfors steget upp i elitklassen genom att redan på förvåren kvala in i klass A. Detta innebär att sektionen haft fem licensierade cyklister i denna klass under säsongen 1982 och det är fler än vad någon annan klubb inom stockholmsdistriktet kan presentera.Snart kommer också de där ungdomarna man tar så väl hand om att börja synas i prislistorna. De har fått häng i bakhjulen på elitåkarna och är klart ”på gång”.Administrativt har sektionen också medverkat vid SM- och DM- arrangemang inom stockholmsdistriktet och genom Kerstin Hertzman och Anita Karlsson har man också varit representerad i Stockholms Cykelförbund.
FOTBOLLFöreningens största sektion och den där det säkerligen svängt mest under den gångna verksamhetsperioden. Hösten 1981 — en sorgens tid i fotbollssammanhang — fick man ta steget ner från allsvenskan till div. II efter att ha hållit till i den högsta serien sedan 1962.Säsongen 1982 blev i viss mån trevligare. Representationslaget tog sig samman och vann den norra div. Ilgruppen före Gefle IF, men på hösten var det lika trist igen och dessvärre var det de svarttröjade från Solna, AIK, som var största orsaken till eländet. Kvalduellerna för en plats i allsvenskan vann som bekant förortslaget efter resultaten 2—1 på Stadion och 2—2 på Råsunda. AIK blev kvar i div. I och våra blåränder får ytterligare en säsong ”harva” i den lägre serien.I Svenska Cupen gick det inte bättre. Sommaren 1981 satte Grimsås — då ett div. Il-lag - stopp för de våra - dä ett div. I-lag — genom att vinna med 2—0 på Råsunda. Det var inte bra och än sämre blev det i samma tävling sommaren 1982 och den gången var det IFK Malmö som reste stoppsignal redan i turneringens första match.Då har det gått bättre i Stockholm Cup. Finalplats 1981 mot Hammarby, men tyvärr stryk efter straffsparksläggning, men vinst 1982 efter att i finalen ha mött Bele. ”Alltid något”, sa kassören Bengt Lindbergh efter de matcherna och räknade in 20- resp. 40.000 kronor i sektionskassan.Under ledning av sektionens nya ordförande Bo Andersson — efterträdde Gustaf Douglas hösten 1981 - har man nu tagit ny sats. På spelarsidan har truppen föryngrats inför kommande säsong och tränaren Hans Backe — andra året i sektionen — har fått ett antal lovande, hungriga nyförvärv att komplettera de kvarvarande något äldre och mer erfarna lirarna från den allsvenska tiden med.Sektionsstyrelsen ser med en viss optimism framtiden an för A-lagets del, särskilt när man tar i betraktande att det finns en hel del lovande unga spelare på gång bland de många ungdomslagen.Ungdomsavdelningen har för övrigt varit sektionens stora glädjeämne under verksamhetsperioden. Ca 40- talet lag har man haft i seriespel från allsvenska ungdomsserien ner till de allra yngsta S:t Erikscupslagen på den manliga sidan. Framgångarna har inte uteblivit och i flera av grupperna har djurgårdslag spelat sig fram till finalplats och i många fall också stått som slutsegrare.Bland de nyss nämnda lagen återfinns också ett antal flicklag och så förstås ungdomsavdelningens särskilda favoriter - A-damlaget!Det laget häller f.n. till — också det — i div. II. Hösten 1981 var man så när på att vinna serien, men en förlustmatch i Mora gjorde att Skå-flickorna gick upp i div. I i stället för de våra.Hösten 1982 gick det bättre. Då var det blårandigt i topp när serien var slutspelad, men dä hade förbundet hittat på att lägga om seriesystemet och man måste ”kvala” upp till högre division. Det höll på att lyckas, men efter 1 —1 mot Brage på bortaplan blev det förlust hemma och därmed var chansen borta. Men man kommer igen och internt har man gett sig den på att gå upp i div. I före herrarna. Låt oss optimistiskt hoppas att lagen gör det samtidigt 1983!
FÄKTNINGVad som hänt inom fäktningssektionen kan man säkert läsa mest om på tidningarnas sportsidor och då oftast under stora rubriker. Sektionens årsberättelse tillhör nämligen det magraste man kan få se i den vägen.Nåväl — kort, för att inte säga mycket kort och koncist berättar man på en knapp A4-sida att sektionens herrlag i värja vunnit JSM-guld, DM-guld, SM-brons och guld i en internationell turnering i Åbo under 1982.



Vidare sägs att Jonas Rosén varit uttagen till VM i Rom, att sektionens lovande kvinnliga fäktare visat finatakter vid tävlingar i USA - särskilt Gsaga Hovaniy har varit framgångsrik - att i första hand Otto Drakenberg visat sig vara en ”coming man” bland juniorerna och att sektionen rent allmänt haft ett trevligt är medstor tillslutning av nya medlemmar.Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden och det ekonomiska läget synes vara under kontroll. Det var i stort hela årsberättelsen — och, faktiskt, det är uttömmande i all sin enkelhet — för alla vi andra vet vilket enormt arbete som ligger bakom framgångarna, trivseln och rekryteringen av nya medlemmar. En effektiv och målinriktad styrelse med mångårig erfarenhet och med Oscar Bernadotte som samordnare håller i trådarna och Bela Rerrich, entusiasten, den kunnige kloke ledaren bakom verket. Fäktningen är sektionen, som kanske mer än andra, nätt internationellt erkännande och respekt, som aldrig ”faller ur ramen” och som satsar på en målmedveten ungdomsverksamhet för nya idrottsliga framgångar. En mager årsberättelse, men en berättelse med ett sällsynt rikt innehåll mellan raderna och där man nöjer sig med att sakligt konstatera de planerade och — som man ser det — naturliga framgångarna både nationellt och internationellt av en mångårig satsning på ett brett ungdomsmaterial.
HANDBOLLHandbollsspelarna hör väl inte till de mer högljudda i vår förening. Man håller till lite vid sidan av de stora i branschen, men man häller god div. III-klass på representationslagen - både på dam- och herrsidan.De nya lagledarna, Ove Lindberg på den manliga sidan, och Enge Watz på damsidan, har entusiastiskt och ambitiöst höjt träningsintensiteten hos lagen och trots bedrövliga träningsförhållanden - endast en träningstid i veckan inomhus för herrarna — har man lyckats få en hel del fina nyförvärv under året och kampen om platserna i lagen är inspirerande såväl vid träning som match.Extra träningstider har man fått ”köpa sig till” för dyra pengar och träningslägret inför seriestarten i höstas måste man förlägga till ”närbelägna” Flen. Lite trista förhållanden som man dock genom god sammanhållning och gott kamratskap utnyttjat på ett positivt och målmedvetet sätt.Representationslagen består av en lagom blandning ”gamla” och unga spelare. Ännu en sektion alltså där ungdomen börjat ”ta över” efter de s.k. trotjänarna.Spelarrekryteringen har som nämnts varit god och kommer att ”följas upp” ytterligare inför kommande säsong och det står nog inte på förrän Ove och hans lirare återfinns i div. II.Glädjande tongångar alltså från Eriksdals- och Västertorpshallarna, de spelplaner där våra bollkastare håller till.
ISHOCKEYSå kommer vi till sektionen som har en synnerligen ”svängig” 18-månadersperiod bakom sig. Ena året på väg ur elitserien, nästa är på topp efter slutspelet!Det vore oförsynt att inte passera ”datumgränsen” — den 3 1 december 1982 — när det gäller våra iskrigare. SM-segern 1983 tillhör ju formellt nästa verksamhetsår och vi får väl vid den hävdateckningen ännu en gäng suga på den goda karamell vi redan nu fått smak på.Men innan dess hade mycket hänt. Leif Boork kom — från Hammarby — och tillsammans med honom icke oväsentliga spelarförstärkningar och — vilket spelarna mycket snart blev varse — enormt ökade krav på individuella insatser såväl vid träningarna som vid matcherna.Säsongen 81/82 skulle bli ett försöksår, säsongen 82/83 var tänkt som en period då laget skulle ”mogna” och säsongen 83/84 - ja, da skulle skördetiden komma och ”Boorkens” treårsplan ge föreningen dess elfte uppsättning SM-tecken. Sa var det tänkt inom den inre kretsen.Men det höll på att spricka redan från början. Vi minns alla kvalstriden våren 1982 efter en nionde plats i serien. Vi minns alla hur ”Boorkens” gamla lag — Bajen — höll på att stjälpa djurgårdsskutan över ända — men vi minns också att det till sist gick den s.k. vägen. Grabbarna höll sig kvar och Hammarby gick också upp i elitserien. Manne Leffe Boork hade ett finger med i det också? Vad var det Rellingen sa?Så startade säsongen 82/83. Folk började köpa djurgårdssouvenirer som aldrig förr och nya medlemmar strömmade till föreningen i stora skaror. Vad hade hänt?Jo, ishockeylaget hade börjat vinna — eller slutat förlora poäng, hur man nu ser saken.19 förlustfria matcher i följd radade grabbarna upp - nytt rekord i svensk ishockey - och slutspelsplatsen var så gott som klår redan vid årsskiftet. ”Mognaden” kom en säsong för tidigt enligt de uppgjorda planerna. Leffe log på sitt hemlighetsfulla sätt och sektionskassören och t.o.m. föreningens svårflirtade skattmästare fick något ”givmilt” i blicken. På huvudkansliet hade Bertil Petersson svårt att föra in alla kronor och ören 



på rätt plats i bokföringen — poängen i rinken hade skapat klirr i både sektions- och föreningskassorna.Redan vid denna tidpunkt var ishockeyn värd en varm och ”likviditetstacksam” applåd från andra mindre lyckligt lottade sektioner.Det som sedan hände hör — som tidigare sagts — egentligen inte hit, till denna verksamhetsberättelse - men vi kan bara inte helt kallt gå förbi fakta.Skördetiden kom — ett helt år för tidigt! Via Björklöven gick gänget till finalspel mot Färjestad och efter fem stenhårda fighter var de våra svenska mästare för elfte gången — också det ett rekord inom svensk ishockey — och redan dagen efter sista matchen i Scandinavium stod det ”Djurgårn mesta mästarna” på mängder av bildekaler land och rike runt.Det var som i gamla tider — på Tumbas, Rolles och Lasse Björns tid! Det kändes skönt att vara djurgårdare och hela föreningen bugar och gratulerar och vi glömmer inte spelardamerna vars paroll måste ha varit ”utan offer ingen seger” under de många, ensamma kvällarna då grabbarna kämpade på rinkarna.Vi ska inte heller glömma sektionsstyrelsen — Bengt Broberg och hans kolleger — ledarteamet bakom Leif Boork och alla andra inom sektionen, som kanske inte alltid står i fokus, men som är de som i bakgrunden bygger vidare för kommande framgångar. Vi känner till det slitsamma och gedigna jobb som i Boorks-anda läggs ner i kulisserna och vi imponeras!
KONSTÅKNINGKonståkningssektionen har en egen tidning — Saxbladet. Den utkommer inte precis varje dag - ja, kanske inte ens regelbundet — men när den kommer innehåller den mycket av fakta och information.Vid en hastig genomläsning av senaste numret — december 1982 — möts man bl.a. av ett antal ortsnamn från olika håll världen över, t.ex: Edmonton (Canada), Zagreb (Jugoslavien), Richmond (England), Prag (Tjeckoslovakien), Gladsaxe (Danmark), Helsingfors (Finland), Sarajevo (Jugoslavien) och några till — en hel lång rad av platser där våra unga konståkare tränat, tävlat och ”visat upp sig” under det gångna året. Kanske har vi här den mest internationella av samtliga föreningens sektioner.Och en av de framgångsrikaste. Halva svenska landslaget — fem av tio åkare — vid Nordiska Mästerskapen härförleden var djurgårdare. Däribland 1-an och 2-an från Stockholms DM på damsidan — Susanne Seger och Ann-Marie Söderholm. Där fanns också seniorerna Lena Johansson, Anette Olsson och Peter Söderholm.Bakom dessa — sektionens främsta åkare — finns massor med andra ungdomar ända ner till 5-6-7-årsåldrarna. Redan så ung måste man börja om man ska nå toppen i den här sporten och då finns självfallet också föräldrarna med i bilden. Det ska köras till träningar och tävlingar, det ska köpas nya skenor till spräckta skridskor och mycket, mycket annat där sektionen måste få stöd. Konståkning är en dyr sport och utan stora föräldrainsatser skulle verksamheten inte kunna bedrivas.Djurgården brukar emellanåt liknas vid en stor släkt och inom den släkten utgör säkerligen konståkningen den största familjen omfattande alla möjliga tänkbara generationer.Trots alla ungdomar — man är ofta ”gammal” redan vid 20 i det här sammanhanget — har sektionen bekymmer med rekryteringen. Man vill ha än flera riktigt unga och det finns ledare, instruktörer och tränare som står beredda att ta emot nykomlingarna.Man är ”bäst i stan” redan nu både på junior- och seniorsidan och det vill man fortsätta att vara.I konståkning gäller kanske mer än inom andra idrotter regeln ”det ska böjas i tid . . .” och låt oss sluta denna korta resumé av sektionens omfattande verksamhet genom att direkt citera ur Saxbladet vad en åtta-åring skrev i en skoluppsats för ca 10 år sedan under rubriken ”Min hobby”: ”Jag åker konst-åkning. I går tevlade jag. Ja kom sexa det var inte så bra men dom andra har åkt i sex år jag har bara åkt i två år. Den tävlingen hette DM. Min syster var dålig så hon kom 18. Jag fick ett fint pris. Jag blev så paff så jag sat mej då skratta alla min mamma var nära på att setta sej fast hon satt. Dom sa att jag var bäst för jag var minst av alla. Du ska fä vet vem det var som sa det (det) var ord förande i svenska-konståknings-förbundet. Alla fick pris. Jag fick nestan finast. slut”.Vem som skrev? En av våra stjärnåkare — Anette Olsson — i en skoluppsats 1972. Hon började åka som sexåring och kom sexa vid DM som åttaåring! Man instämmer gärna med läraren, som vid betygsättningen skrev ”Bra” — och det håller än för Anette vid hopp och skär ute på konstisarna.
SKIDOR - LÄNGD/BACKEAtt vara skidåkare på längden eller backhoppare i stockholmstrakten tillhör inte alltid det roligaste under de snöfattiga vintrar vi oftast håller oss med inom huvudkommunen. Både träning och tävling måste till sin huvuddel förläggas till helt andra orter i vårt avlånga land. Norberg, Idre och Falun och en del platser i Gästrikland har blivit välkända resmål för de aktiva inom de här disciplinerna och så förstås Sälen och Mora i samband med Vasaloppet för längdåkarna.



Trots träningsbesvärligheterna har man nått en del framgångar rent sportsligt. Kaino Kurvinen placerade sig t.ex. som sexa i DM 30 km och det måste anses godkänt med tanke på de begränsade träningsmöjligheterna härhemma.I Vasaloppet ställde 18 förväntansfulla djurgårdare upp och med hjälp av energi, seg vilja och framåtanda och kanske också några liter blabärssoppa kom 15 av dem i mål i Mora. ”Lite svinn får man räkna med”, säger sektionsordföranden Karl-Harry Karlsson.Under vintern 82/83 planerar man att arrangera en egen tävling, ett 24-timmarslopp benämnt ”Djurgårdsloppet” i terrängen kring Fiskartorpet. Ett kul initiativ där man hoppas på stort deltagande från föreningar och korporationer. Går det bra, kommer tävlingen att bli ett årligen återkommande evenemang inom sektionen.En viss vana har man vad gäller tävlingsarrangemang. ”Vinstaloppet” - som var ett djurgårdsinitiativ - samlade t.ex. 500 deltagare och det kräver goda ledare för att genomföra så omfattande tävlingar.Även på backsidan har man haft träningsproblem. Stockholmsklubben Djurgårdens IF har Falun som ”hemmaplan” för sina backhoppare!Många är de veckoslut då man fått ”packa in sig” i bilar och åka iväg de 35 milen till dalametropolen. Men resultat har det blivit.Bäst har Christer Karlsson lyckats. En fjärdeplats vid SM i 70-metersbacken är utmärkt, DM-mästerskap och vinst i ”backhopparveckan” i Norrland och en lika fin placering i ”Ljusdalssprånget” — se där vad Christer presterade vintern 1982.”Tuffa Viktor” heter en tävling i backhoppning för svensk ungdomselit. Där tävlar både flickor och pojkar på samma villkor. Bland dem fanns vintern 1982 två unga djurgårdare — syskonen Lotta och Mikael Lidman - 10 och 12 år unga.Mikael kom sexa och Lotta! hamnade på den elfte! Det är värt en lång och hjärtlig applåd. Att Mikael också vann DM i sin åldersklass och kom tvåa i ”Ljusdalssprånget” för ungdom gör inte saken sämre.Bakom de åtta seniorerna sektionen håller sig med kommer ungdomen allt mer. 15 ungdomar i åldern 10— 16 år hoppar backe i djurgårdsdräkt — påläggskalvar som vi säkert får höra talas om i framtiden. Återigen en sektion med positiv, målinriktad ungdomsverksamhet som man bedriver med entusiasm trots de svåra lokala väderleksförhållandena på hemorten.
SLALOMVid ett närmare studium av den tredje delen av våra skidåkande sektioner — slalom — finner man en s.k. ”röd tråd” i den vita verksamheter — Hammarbybacken.Malmedvetet har sektionsstyrelsen under senare år bearbetat de kommunala myndigheterna för att få möjlighet att skapa en fast punkt i tillvaron för den sportsliga delen av sin verksamhet. Och har man nått resultat.Det ansvariga borgarrådet, Ingemar Josefsson, har fattat galoppen och planeringsarbetet och projekteringen av den nya backen har äntligen påbörjats. Det finns all anledning att gratulera sektionsstyrelsen med Matts Wassdahl i spetsen till den förhandlingsmässiga framgången.Hammarbybacken kommer nu — genom djurgårdsledarnas aktiva insatser — att bli centrum för slalomsporten i Stockholm. Där kommer att finnas tre nedfarter — 300 m, 450 m och 600 m — liftsystem, byggnader för sekretariat, förråd, serveringslokal och mycket annat som kommer att göra livet lättare för våra slalom- åkare och förmodligen också tekniska möjligheter att ”göra snö” — en vara som ju också denna sport lider brist på i våra trakter.Och aktiva finns det — både oldboys, seniorer och ungdomar.Främst vill vi nämna Benny Lindberg, still going strong efter SM-segern för några år sedan, Jan Hansson, Bobbo Nordensköld, Göran Zackrisson och Odd Brådhe. Den senare också duktig vattenskidåkare.På damsidan har vi Pia Gustafsson — som dock haft ett mellanår p.g.a. krävande ”civila” studier — och Susanne Andersson.Också på juniorsidan finns ”coming men” med Stefan Svensson och Erik Werner som de kanske mest lovande.Ett flertal tävlingsarrangemang har sektionen genomfört med all önskvärd ackuratess. ”De tillhör landets mest ambitiösa och skickliga tävlingsadministratörer” är ett från centralt håll uttalat omdöme om våra slalomledare!
SQUASHFör den icke initierade utgör denna sektion definitivt ett problem — det är alldeles för svårt att stava till squash, namnet på vår yngsta sektion, bildad 1976.



Lyckligtvis utgör detta nu inte något störande moment för sektionsstyrelsen, där man mer ägnar sig åt de idrottsliga aktiviterna och framgångarna.Tre serielag har man igång. Damerna har i fem säsonger tillhört den första divisionen, men ”strulade” till det för sig våren 1982 och intog ”träslevsplatsen” i serien med degradering till div. II som följd. Detta tog flickorna tydligen så hårt att de försvann till andra klubbar och sektionen har idag ingen serierepresentation på damsidan.På herrsidan har man två lag. En viss tveksamhet råder hos krönikören huruvida det rör sig om två A-lag eller ett A-lag och ett B-lag, eftersom båda tillhör samma serie i det nationella seriesystemet fr.o.m. nästa säsong.A-laget — vi säger väl så — gjorde en mycket hedersam insats säsongen 81/82 och hamnade på tredje plats i div. III. Samma placering klarade laget för övrigt också den nu avslutade säsongen 82/83.Det andra herrlaget — det blir väl B-laget då — har hållit till i division fyra, men nu har det märkliga hänt att också de har gått upp i den tredje divisionen efter serieseger för en tid sedan.Sektionen kommer alltså att ha två lag i samma serie nästa år. ”Det får man” säger Rolf Karlsson i sektionsstyrelsen med en klart uttalad belåtenhet i rösten.Individuellt har man också haft framgångar. I ”Segeltorp Cup” var t.ex. två djurgårdare i finalspel mot varandra. Bosse Töcksberg mötte klubbkompisen Uffe Roos — numera avflyttad till Luxemburg - och gick också segrande ur den kampen.Lite bekymrad är man inom sektionsstyrelsen vad beträffar rekryteringen. Mats Wilander lockar tydligen många att ägna sig åt hantering av den tunga tennisracketen i stället för att spela med det lättare redskap som den pigga och livliga squashsporten erbjuder. Man siktar dock framåt och ytterligare framgångar på seniorsidan ökar säkert intresset hos ungdomen att ta steget över till vår yngsta sektion i det långa loppet.
DJURGÅRDENS SUPPORTERS CLUBEgentligen hör inte supporterklubben till våra sektioner, men den närkontakt man uppehåller på olika sätt med moderklubben berättigar att också Sven Öberg och hans ca 1800 klubbmedlemmar får ett ord med i laget.I ett avseende är klubben helt dominerande inom föreningen. I augusti 1981 övertog man nämligen huvudansvaret för souvenirförsäljningen och den sköter man på ett synnerligen förnämligt sätt.Förutom intima kontakter med tobakister, bok- och sporthandlare och många andra företagare har man en egen butik i Lidingö och shopen på Stadion. Totalt ca 60-talet försäljningsställen runt om i stan har man organiserat och dessutom säljer man en hel del över postorder till landet i övrigt.Att man dessutom dyker upp med sina souvenirer vid sektionernas egna arrangemang har väl ingen kunnat undgå att upptäcka.Det är en fin insats som klubben och främst dess ordförande, Sven Öberg, gör på detta område. Den utgör också grunden för det ekonomiska stöd supporterklubben årligen lämnar till framför allt ”de små sektionerna”.Klubbens dekaler syns som reklamslogans på mängder av bilar runt om i landet och bidrar i hög grad till det positiva gensvar föreningens aktiva i olika sammanhang möter såväl i Stockholm som på tävlingsbanorna ute i landet.Det finns alltså all anledning att tacksamt omnämna vår supporterklubb i denna krönika och det ger oss också ett utsökt tillfälle att gratulera till de nyss fyllda 35 åren!
Därmed skulle redovisningen av vad som hänt inom vår förening under de senaste 18 månaderna vara avslutad. Självfallet har ingalunda allt kunnat tas fram ur gömmorna och det hela bör väl närmast betraktas som en summarisk sammanställning av det som kanske varit de mest händelserika inslagen i verksamheten på olika håll.Vi slutar med att ännu en gång framföra ett varmt och hjärtligt tack till alla som var och en inom sin sektion arbetat för vår förening - ledare, aktiva och många, många andra. Hjärtligt tack och på återhörande med nya friska kommentarer till nästkommande verksamhetsberättelse.Stockholm maj 1983
DJURGÅRDENS IDROTTSFÖRENINGÖverstyrelsen



IN MEMORIAMMed sorg i hjärtat och vemodsfull tacksamhet i sinnet vill vi med eftertanke hedra dem i vår kamratkrets som under gångna verksamhetsperioden för alltid tagit farväl och lämnat oss.Bland dem vi då kanske främst tänker på minns vi Carl Hjalmar Bodman - föreningens ordförande under åren 1966-74. Rudolf Walldén — föreningens ordförande 1974-1978, 1980-1981, Karl Liliequist - föreningens huvudsekieterare under åren 1949-81 och Lill-Einar Olsson — föreningens meste SM-vinnare.Kretsen skulle kunna vidgas — men låt oss stanna just hos dessa fyra, som alla under sina djurgårdsår symboliserat det bästa och finaste inom vår förening: sammanhållning och kamratskap i med- och motgång — kampanda och segervilja på tävlingsbanorna.Vi tackar Er, vi minns Er — kära vänner!Stockholm i maj 1983.
DJURGÅRDENS IDROTTSFÖRENING


